
   

  

  Додаток 1 

до наказу ДПТНЗ «Реутинський 

ПАЛ» від 28.11.2025 № 93-ОД 

  

                                                         ПОЛОЖЕННЯ 

про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з 

дітьми у Державному професійно-технічному навчальному закладі  

«Реутинський професійний аграрний ліцей» (ДПТНЗ «Реутинський ПАЛ») 

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення розроблено відповідно до статті 10¹ Закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», Положення Кабінету Міністрів України від 

19.11.2025 № 1513 «Про затвердження Порядку реагування на випадки 

насильства та жорстокого поводження з дітьми, постанови Кабінету Міністрів 

України від 04.06.2025 № 658 щодо затвердження Типової програми 

унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми. 

1.2. Положення визначає порядок організації роботи ДПТНЗ «Реутинський 

ПАЛ» щодо запобігання насильству, виявлення фактів жорстокого поводження 

та надання допомоги постраждалим дітям. 

1.3. Дія Положення поширюється на всіх працівників, здобувачів професійної  

освіти та їхніх законних представників. 

1.4. Заклад професійної освіти керується Конституцією України, законами 

України та цим Положенням. 

 

2. Основні поняття 

2.1. Насильство над дитиною — умисні дії фізичного, психологічного, 

сексуального чи економічного характеру. 

2.2. Жорстоке поводження — дії або бездіяльність дорослих, що загрожують 

життю та розвитку дитини. 

2.3. Постраждала дитина — дитина, яка зазнала або ймовірно зазнає 

насильства. 

3. Організація роботи у ДПТНЗ «Реутинський ПАЛ» 

 



 

3.1. Наказом директора призначається координатор з питань запобігання 

насильству. 

3.2. Координатор забезпечує: інформування, фіксацію випадків, взаємодію зі 

службами, ведення документації. 

3.3. Педагогічні працівники зобов’язані негайно повідомляти про підозри 

насильства. 

4. Порядок виявлення та реагування 

4.1. У разі виявлення ознак насильства працівник негайно інформує 

координатора. 

4.2. Координатор проводить опитування, фіксацію, повідомляє служби у 

справах дітей і поліцію. 

4.3. У випадку загрози життю працівник має право самостійно викликати 

поліцію або «103». 

5. Захист прав дитини 

5.1. Заклад професійної освіти гарантує конфіденційність інформації. 

5.2. Практичний психолог надає підтримку, проводить консультації, супровід. 

6. Профілактична робота 

6.1. Включає виховні години, тренінги, лекції, участь у Всеукраїнських акціях. 

6.2. Формування безпечного середовища, робота з батьками 

7. Документація 

7.1. Ведення журналу реєстрації випадків, акти обстеження, протоколи засідань 

комісії. 

8. Взаємодія із службами 

8.1. Співпраця зі службою у справах дітей, поліцією, медичними установами, 

центрами соцслужб. 

9. Права та обов’язки учасників освітнього процесу 

9.1. Здобувачі професійної освіти мають право на безпечне середовище. 

9.2. Працівники не мають права застосовувати будь-які форми насильства. 

9.3. Батьки зобов’язані сприяти захисту прав дитини. 



 

10. Прикінцеві положення 

10.1. Положення набирає чинності з моменту затвердження директором. 

10.2. Зміни вносяться відповідно до чинного законодавства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ СУМСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«РЕУТИНСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ» 

Н А К А З 

 

28.11.2025                               с. Реутинці                             № 93-ОД 

 

Про протидію насильству та жорстокому  

поводженню з дітьми  

 

Відповідно до статті 10-1 Закону України «Про охорону дитинства», 

постанови Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1513 «Про 

затвердження Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми» (далі – Порядок), постанови Кабінету Міністрів України 

від 4 червня 2025 р. № 658 щодо затвердження Типової програми 

унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми (далі – Типова 

програма) та з метою профілактики та протидії насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про запобігання та протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Реутинський професійний аграрний ліцей» (далі – 

Положення) (Додаток 1). 

2. Затвердити: 

1) Форму первинного повідомлення про підозру на випадок насильства 

щодо дитини. (Додаток 2) 

2) Форму реєстрації внутрішнього інциденту. (Додаток 3) 

3) Форму анкети анонімного опитування для дітей. (Додаток 4) 

3. Ознайомити з Положенням працівників закладу професійної освіти, 

оприлюднити його на сайті закладу освіти. 

4. Створити комісію з розгляду випадків насильства та / або жорстокого 

поводження з дітьми для розгляду повідомлень про такі випадки: 

Сірий В.В., заступника директора з навчально-виховної роботи, 

координатор з питань запобігання та протидії насильству 

Єськова Т.В., вихователь, відповідальна за психологічний супровід 

Карась О.М., майстер виробничого навчання 

Широка Т.В., сестра медична 

5. Класним керівникам і майстрам виробничого навчання забезпечити 

виконання Положення. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора        Володимир СІРИЙ 


